
 
 
 

Zápis ze 7. zasedání rozšířeného kolegia rektorky, které se konalo 
24. 4.  2023 v Malé aule Karolina. 

 
Přítomni: 
Prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. – rektorka Univerzity Karlovy 
Prof. MUDr. Marek Babjuk, CSc. 
Prof. PhDr. Eva Voldřichová Beránková, Ph.D. 
Prof. MUDr. Radim Boháč, Ph.D. 
PhDr. Pavel Doleček, Ph.D. 
Prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D. 
MUDr. Josef Fontana, Ph.D. 
Mgr. Václav Hájek 
Mgr. Miroslava Hurdová 
Mgr. David Hurný 
Mgr. Jan Jindra 
Ing. Marek Kalika, Ph.D. 
PhDr. JUDr. Tomáš Karásek, Ph.D. 
Prof. MUDr. Vladimír Komárek, Csc. 
Mgr. et. Mgr. Hana Kosová, MPA 
Prof. PhDr. Ladislav Krištoufek, Ph.D. 
Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc 
Mgr. Eva Lehečková, Ph.D. 
Mgr. Martin Maňásek 
Prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D. 
doc. RNDr. Markéta Martínková, Ph.D. 
Prof. PaedDr. Michal Nedělka, Dr. 
Prof. PhLic. Vojtěch Novotný, Th.D. 
PhDr. Dana Hůlková Nývltová, Ph.D. 
Ing. Arch. Mgr. Marie Pětová, Ph.D. 
doc. PhDr. Miroslav Petr, Ph.D. 
doc. Mgr. Petr Pokorný, Ph.D. 
doc. MUDr. Jan Polák, Ph.D., MBA 
doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D. 
doc. RNDr. Mirko Rokyta, CSc 
Mgr. Jan Roskovec, Ph.D. 
Prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc. 
PhDr. Radka Římanová, Ph.D. 
Prof. RNDr. Tomáš Skopal, Ph.D. 
doc. Sergey Slobodyan, Ph.D. 
Prof. Ing. Zdeněk Strakoš, DrSc. 
PhDr. Kateřina Šámalová, Ph.D. 

http://is.cuni.cz/webapps/whois2/osoba/1756123021023719/?lang=cs


Mgr. Petra Štanclová 
RNDr. Věra Šťastná, Ph.D. 
Mgr. Petr Valo 
doc. ThDr. Kamila Veverková, Ph.D. 
Prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc. 
doc. RNDr. Martin Vlach, Ph.D. 
PhDr. Ing. Marie Vymazalová, Ph.D. 
Prof. MUDr. Petr Widimský, DrSc. 
Prof. Ing. František Zahálka, Ph.D. 
Prof. RNDr. Jiří Zima, CSc. 
 
 
1. Vystoupení rektorky prof. MUDr. Mileny Králíčkové, Ph.D. 
 
Paní rektorka přivítala členy na 7. zasedání RKR a informovala o následujících tématech: 
 

- Zprávy z jednání MŠMT, které proběhlo na konci března. 
- MŠMT vystoupilo na setkání Rady vysokých škol a na setkání České konference 

rektorů. 
- MŠMT přiznalo podfinancování veřejných vysokých škol a jednali o návrhu 

nárustu DKRVO. 
- MŠMT chce ve spolupráci s ministryní Langšádlovou upravit metodiku M17+.  
- Pracuje se na posílení excelence. 
- MŠMT chce posílit návratové granty. 
- Připomínky ministerstva financí k Novele zákona o vysokých školách-zejména 

k reformě doktorandů a sociálním stipendiím. 
- Posílení strategického spojení České republiky a Mongolska i v oblasti vzdělávání. 
- MŠMT byl připomenut blížící se demografický nárůst. 
-  NPO – studijní programy pod výzvou Green deal. 
- V červnu 2023 proběhnou volby do předsednictva ČKR. Paní rektorka bude 

kandidovat. 
- 26. 4. 2023 – účast na jednání v PSP ČR ohledně financování vysokých veřejných 

škol. 
- 15. 6. 2023 proběhne sněm RVŠ. 
- Jednání s ministerstvy o výstavbě kampusů. 
- OP JAK výzva na podporu humanitně společenských oborů (alokace 2 miliardy).  
- Plánované návštěvy na fakultách ve věci podpory cizojazyčných studijních 

programů (od první poloviny května). 
- Informace k microcredential.  
- Zprávy z Dnů UK na UK. Na příštím RKR bude předložen materiál. 
- Na RKR bude také výhledově předložen materiál k vízové problematice. 
- Avízo 20. 5. 2O23 Den UK = Den CŽV/ Zlaté promoce. 
- 29. 5. 2023 navštíví Univerzitu Karlovu prorektorka pro IT z Harvard University. 

Večer proběhne charitativní koncert.  
 
Závěr: RKR vzalo předložené informace paní rektorky na vědomí. 
 
 

 



2. Sdělení členů kolegia rektora 
 

Členka kolegia rektorky Vymazalová 
- Bylo založeno Dobrovolnické centrum UK. 

 
Prorektor Polák 

- 25. 4. 2023 kulatý stůl k internacionalizaci studijních programů. 

- 2. 5. 2023 17:00 v Modré posluchárně proběhne zasedání pracovní skupiny pro 

Hodnocení výuky studujícími. Možné nominace zástupců do pracovní skupiny. 

 
Prorektorka Martínková 

- S MŠMT byly ověřeny jazykové kompetence v rámci řízení o přijetí ke studiu. 
Fakulty si mohou v rámci své samostatné působnosti zvolit, jakým způsobem 
budou ověřovat znalosti češtiny do studijních programů uskutečňovaných 
v češtině. 
 

Člen kolegia rektorky Hurný 
- Prezentace k problematice AI ve spolupráci s prg.ai. 
- Od konce dubna až do první poloviny května proběhne dotazníkové šetření pro 

akademické pracovníky a doktorandy – Analýza potřeb v oblasti pedagogických 
kompetencí. 
 

Prorektor Skopal 

- Kolegium rektorky schválilo krátkodobý plán činnosti ÚVT. 
- Do června bude připravena střednědobá strategie pro IT.  
- Strukturalizace celého ÚVT – katalog služeb ÚVT, na to bude navázaná 

implementace systémů pro sběr uživatelských požadavků (Helpdesk). 
- Stav nových modulů SIS. 
- Implementace služeb M365. Migrace do centrálního cloudu.  
- Zvažování mailboxů pro studenty. 
- Příprava mapování IT systémů provozovaných na součástech univerzity. 

 
Prorektorka Voldřichová – Beránková 

- OZV odložilo jarní kolo fondu POINT z důvodu reformy finančního nástroje. 
- Děkanům fakult byla odeslána žádost o nominaci dvou osob do rektorátních 

výběrových komisí souvisejících s internacionalizací a podporou mobilit. 
- Bylo vypsáno letošní kolo výběrového řízení v rámci stipendia SYLFF. Deadline je 

koncem měsíce, poté zasedne fakultní a pak rektorátní komise za účelem výběru 
nejlepších doktorandů. 

- Byl ukončen sběr žádostí do jarního kola Fondu mobility. OZV obdrželo historicky 
nejvyšší počet žádostí. Dne 25. 4. proběhne zasedání Rady FM a výběr úspěšných 
žádostí. 

- Na fakulty byla zaslána nabídka webinářů ohledně podpory Fulbright stipendií. 
- V pondělí 26. 6. 2023 v 16:00 proběhne jednání s delegací vedenou rektorem 

Univerzity v Tiraně. 
 
 
 
 



Prorektor Kuklík 

- Novela OR č. 20/2023 - Úprava kritérií pro habilitační a profesorská řízení, 1. část 

v účinnosti od 1. května 2023. Úprava dalších kritérií bude nejprve konzultována 

s radami Cooperatií na fakultách.  

 

Prorektor Vlach 

- 19. 4. 2023 bylo vyhlášeno 2. kolo propagační studentské soutěže UKa! Aneb 

studenti propagují Univerzitu Karlovu. Přihlášky do půlnoci 15. 5. 2023. 

- Varování NÚKIB před sítí TIK TOK. UK centrálně obsah vytvářet nebude, ale 

ponechá si účet pouze z důvodu ochrany jména a značky. Je doporučený stejný 

postup i na fakultách. 

- Poděkování za nominace na Cenu Miloslava Petruska za reprezentaci na propagaci. 

Ceny byly uděleny 5. 4. 2023 v rámci oslav 675. výročí založení UK. 

 

Člen kolegia rektorky Jindra 

- Bylo uzavřeno Memorandum o spolupráci s Policejním prezidiem ČR, které 

umožňuje všem složkám policie uzavírat spolupráce v oblasti vědy, výzkumu 

a vzdělávání na fakultách a součástech Univerzity Karlovy. 

- Obdrželi jsem seznam vypořádání připomínek k novele zákona o kybernetické 

bezpečnosti. 

 

Člen kolegia rektorky Fontana 

- Finalizace návrhu novelizace OR Pravidla pro poskytování mimořádné pomoci na 

investiční rozvoj fakult a dalších součástí UK – předložení do orgánu univerzit 

v nejbližším období. 

- Informace ke koordinačnímu setkání fakultních projektových útvarů konaném dne 

11. dubna 2023 (společně s prorektorem Dolečkem) – formulace univerzitní 

a fakultních strategií v rámci OP JAK a NPO 

 

Prorektor Doleček 

- Probíhá screening absorpční kapacity k výzvě OP JAK. 

 

Členka kolegia rektorky Rovná 

- Výzva 4EU+, 26. 4. 2023 proběhla informační schůze k projektům Seed4EU+ 

a Visiting Proffesorship. Termín odevzdání u těchto projektů je 1. 6. 2023. 

- Proběhlo setkání Managment Committe a Flagships a to 13. 4. 2023 na Univerzitě 

Karlově a 18.-19. 4. 2023 v Ženevě. 

 

Člen rozšířeného kolegia rektorky Strakoš 

- Probíhají interview pro žadatele o ERC Starting granty. 

- Uzavírá se vstup uchazečů do dalšího kola přípravy. 

 

 



Ombudsmanka Šámalová 

- Proběhlo první setkání s fakultními ombudsosobami. 

- Bude se pracovat na sjednocení agend a profesionalizaci. 

- Provádění plošných šetření mezi pracovníky a studenty. 

- Bylo přijato mnoho podnětů na nevhodné zacházení nadřízeného se zaměstnanci. 

 

Závěr: Přednesená sdělení členů kolegia rektora vzalo RKR na vědomí. 
 
3. Návrh vnitřního předpisu Řád pro zajišťování zpětné vazby od uchazečů, 

studentů a absolventů Univerzity Karlovy a související návrh dílčí změny 
Statutu 
(rektorka Králíčková) 
 

Rozšířenému kolegiu rektorky byl předložen návrh vnitřního předpisu Řád pro 
zajišťování zpětné vazby od uchazečů, studentů a absolventů Univerzity Karlovy. 
 
Závěr: Rozšířené kolegium rektorky projednalo návrh vnitřního předpisu Řád pro 
zajišťování zpětné vazby od uchazečů, studentů a absolventů Univerzity Karlovy 
a související návrh dílčí změny Statutu. 
 
4. Návrh provozního a kapitálového rozpočtu UK na rok 2023 a střednědobého 

výhledu UK na roky 2024 a 2025 
(kvestor Maňásek) 
 

Rozšířenému kolegiu rektorky byl předložen Návrh provozního a kapitálového rozpočtu 
UK na rok 2023 a střednědobého výhledu UK na roky 2024 a 2025. 

Závěr: Rozšířené kolegium rektorky schvaluje Návrh provozního a kapitálového rozpočtu 
UK na rok 2023 a střednědobý výhled UK na roky 2024 a 2025 a doporučuje je předložit 
ke schválení Akademickému senátu UK a Správní radě UK. 

 
5. Dílčí novela Přílohy č. 2 Statutu UK (Poplatky spojené se studiem) 

(prorektorka Martínková) 
 
Rozšířenému kolegium rektorky byl předložen Dílčí novela Přílohy č. 2 Statutu UK 
(Poplatky spojené se studiem). 
 
Závěr: Rozšířené kolegium rektorky projednalo se souhlasem daný materiál a doporučuje 
předložit ke schválení na AS UK. 
 
6. Projekt Transformace pro VŠ na UK: Žádost o změnu 

(prorektor Doleček, člen rozšířeného kolegia rektorky Fontana) 
 

Rozšířenému kolegium rektorky byla pro informaci předložena 2. žádost o změnu 
„Transformace pro VŠ na UK“. 
 
Závěr: Rozšířené kolegium rektorky bere na vědomí informaci o 2. žádosti o změnu 
v projektu „Transformace pro VŠ na UK“. 
 



7. Aktualizace výkonových ukazatelů pro vědecký výkon UK 
(prorektor Krištoufek) 
 

Rozšířenému kolegiu rektorky byl předložen materiál s návrhem aktualizace výkonových 
ukazatelů pro vědecký výkon Univerzity Karlovy. Proběhla bohatá debata, která bude dále 
pokračovat - v komisích AS UK, při dalších schůzkách a jednáních – termín na připomínky 
je do 9.5. 
 
Závěr: Rozšířené kolegium rektorky projednalo předložený materiál. Termín pro zaslání 
připomínek do fakult a dalších součástí k předloženému materiálu je 9. května 2023. 
 
8. Návrh Principů rozdělování příspěvků a dotací na Univerzitě Karlově pro rok 

2024 
(rektorka Králíčková) 
 

Rozšířenému kolegiu rektorky byl předložen návrh Principů pro rozdělování příspěvků 
a dotací na Univerzitě Karlově pro rok 2024. Tento návrh vznikl na základě prvního kola 
připomínek a nyní je možné zasílat připomínky do 19.5.  
 
Závěr: Rozšířené kolegium rektorky projednalo návrh Principů pro rozdělování 
příspěvků a dotací UK pro rok 2024. Termín pro zaslání připomínek od fakult a dalších 
součástí k předloženému materiálu je 19. květen 2023. 
 
 
Zapsali: Markéta Beranová, Mgr. Václav Hájek  
Schválila: prof. MUDr. Milena Králíčková, rektorka  
 
Příští rozšířené kolegium rektorky se bude konat 22. 5. 2023 od 9:00 v Malé aule. 
 
 
 
 
 


